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Nr 468

Av herrar Brandt i Sätila och Grebäck, i anledning av Knngl. Maj:ts 
proposition nr 35, angående åtgärder för kvalitetsför
bättring av matpotatis.

Under tidigare gällande förhållanden kunde matpotatis importeras endast 
om den uppfyllde vissa anspråk beträffande sort. Mestadels fordrades där
vidlag, att den importerade potatisen skulle tillhöra då för tiden upprättad 
riktsortlistas sortklass I. — Numera tillämpas icke dessa bestämmelser.

Med hänsyn till att kvalitetskontrollen på den svenska potatismarknaden 
kommer att skärpas, därest just nu föreliggande proposition antages av riks
dagen, torde emellertid även åtgärder i syfte att åstadkomma kvalitetskon
troll av importerad potatis böra övervägas även i vad avser sort på import
potatisen. Inte minst talar härför det förhållandet, att importlicens under 
senaste tiden beviljats för införande av polsk potatis av sorten Ackersegen. 
Denna sort utgör enligt svenska krav icke matpotatis. Allt talar emellertid 
för att den är avsedd att saluföras såsom sådan.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla, 
att potatis för matändamål endast må importeras därest 

den företer sort, som i Sverige är godtagen som matpotatis;
att importerad potatis, avsedd för matändamål, endast 

skall få saluföras därest den efter sortering eller annorledes 
anses uppfylla gällande krav enligt svensk matpotatiskon- 
troll.

Stockholm den 17 februari 1959

Henry Brandt Erik Grebäck
i Sätila

Nr 469

Av herrar Grebäck och Elmwall, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 35, angående åtgärder för kvalitetsför
bättring av matpotatis.

Det förslag till författningsreglerade bestämmelser för handeln med mat
potatis som föreligger i Kungl. Maj:ts proposition nr 35 är ett välkommet 
initiativ. Det erbjuder goda möjligheter att på bred front öka intresset för 
kvalitetspotatis såväl hos producenten som hos konsumenten, något som är 
av grundläggande betydelse för en sund utveckling av svensk matpotatis.


